All theories not including Virtue in the End must be discarded;

CICERO DE FINIBUS

vivendum. Hoc dixerit potius Ennius :

Nimum boni est cui nihil est mali;

nos beatam vitam non depulsione mali sed adeptione boni iudicemus, nec eam cessando, sive gaudentem, ut Aristippus, sive non dolentem, ut hic, sed agendo aliquid considerandove quaeramus.

- 42 “Quae possunt eadem contra Carneadeum illud summum bonum dici, quod is non tam ut probaret protulit, quam ut Stoicis quibuscum bellum gerebat opponeret; id autem eiusmodi est ut additum ad virtutem auctoritatem videatur habiturum et expleturum cumulate vitam beatam, de quo omnis haec quaestio est. Nam qui ad virtutem adiungunt vel voluptatem, quam unam virtus minimi facit, vel vacuitatem doloris, quae etiamsi malo caret tamen non est summum bonum, accessione utuntur non ita probabili, nec tamen cur id tam parce tamque restricte faciant intellego. Quasi enim emendum eis sit quod addant ad virtutem, primum vilissimas res addunt, deinde singulas potius quam omnia quae prima natura approbavisset ea cum
- 43 honestate coniungerent. Quae quod¹ Aristoni et Pyrrhoni omnino visa sunt pro nihilo, ut inter optime valere et gravissime aegrotare nihil prorsus dicerent interesse, recte iam pridem contra eos desitum est disputari. Dum enim in una virtute sic omnia esse

¹quod Mdv.; cum MSS.

^a From Ennius s tragedy *Hecuba*, cf. Euripides, *Hec.* 627
 κείνος ἀλβιώτατος ὄρω κατ' ἡμᾶρ τυγχάνει μηδὲν κακόν.

Let Ennius say if he likes that

Enough, and more, of good
Is his who hath no ill ;^a

but let us reckon happiness not by the avoidance of evil but by the attainment of good. Let us seek it not in the idle acceptance whether of positive delights, like Aristippus, or of freedom from pain, like Hieronymus, but in a life of action or of study.

42 "The same arguments can be urged against the Chief Good of Carneades, which he advanced less from a desire to prove it true than to use it as a weapon in his battle with the Stoics; though it is such that if added to Virtue it may be thought to be of importance and to be likely to augment the sum total of Happiness, which is the one subject of our inquiry. Whereas those who join with Virtue either pleasure, the one thing she values least, or freedom from pain, which even though it is devoid of evil yet is not the Chief Good, make a less satisfactory combination; nor yet can I understand why they go to work in so cautious and niggardly a fashion. You would think they had to purchase the commodity which is to be added to virtue. To begin with they choose the cheapest things they can find to add, and then they each dole out one only, instead of coupling with moral
43 worth all the things initially approved by Nature.